
Zarządzenie Nr 157/2024 

 Wójta Gminy Kaliska 

z dnia  10 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie ustanowienia Honorowej Nagrody Wójta Gminy Kaliska 

pn. „SŁONECZNIK 2024” 

 

 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 

2024 r. poz. 1465)  

 

Wójt Gminy Kaliska 

zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

 

Ustanawia się Honorową Nagrodę Wójta Gminy Kaliska pn. „SŁONECZNIK 2024”, której 

celem jest wyróżnienie osób i instytucji z tytułu osiągnięć w następujących dziedzinach: 

- Działalność społeczno-kulturalna, 

- Działalność edukacyjno-sportowa, 

- Przedsiębiorczość, 

- Inicjatywa roku, 

- Życzliwa Dłoń. 

 

§ 2 

 

Szczegółowe zasady przyznawania Nagrody, o której mowa w § 1 określa Regulamin, 

stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               Wójt Gminy Kaliska 

                                                                                                           /-/ 

                                                                                                               Sławomir Janicki   

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 157/2024 

Wójta Gminy Kaliska 

z dnia 10.12.2024 r. 

 

Regulamin przyznawania Honorowych Nagród Wójta Gminy Kaliska 

pn. „SŁONECZNIK 2024” 

 

§ 1 

1. Nagroda Wójta Gminy Kaliska SŁONECZNIK 2024 – zwana dalej Nagrodą – ma 

charakter honorowy i jest przyznawana raz w roku w pięciu dziedzinach:  

 

- Działalność społeczno - kulturalna  

- Działalność edukacyjno - sportowa  

- Przedsiębiorczość 

- Inicjatywa roku  

- Życzliwa Dłoń  

 

2. Celem Nagrody jest uhonorowanie sportowców, działaczy społecznych, przedsiębiorców, 

wychowawców, nauczycieli, twórców kultury, instytucji, organizacji oraz grup 

nieformalnych, które w sposób szczególny przyczyniają się do rozwoju i promocji Gminy 

Kaliska. 

 

3. Nagroda przyznana zostanie za osiągnięcia i aktywność w roku 2024. 

 

4. W uzasadnionych przypadkach przewiduje się możliwość przyznania HONOROWEGO 

SŁONECZNIKA za całokształt działalności na rzecz Gminy.  

 

5. HONOROWY SŁONECZNIK może być przyznany tej samej osobie, instytucji, 

organizacji tylko jeden raz.  

 

§ 2 

Nagrodę przyznaje się za szczególne osiągnięcia w zakresie:  

• prowadzenia działalności na rzecz integracji różnych środowisk oraz animacji życia 

społecznego w każdym jej wymiarze,  

• działań na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców Gminy,  

• upowszechniania i rozwoju sportu, edukacji i kultury, a w szczególności promocji dorobku 

sportowego, oświatowego i kulturalnego na terenie Gminy i poza nią,  

• rozwijania przedsiębiorczości w różnych dziedzinach gospodarki oraz troski o 

bezpieczeństwo materialne mieszkańców Gminy,  

• wspierania inicjatyw społecznych i gospodarczych,  

• inicjowania pozytywnych zmian w różnych sferach życia mieszkańców Gminy,  

• udzielania bezinteresownej pomocy potrzebującym,  

• prezentowania postaw życzliwości i solidarności społecznej.  

 



§ 3 

1. Wnioski o przyznanie Nagrody za rok 2024 wraz ze stosownym uzasadnieniem, w terminie 

do dnia 17 stycznia 2025 roku, mogą być składane przez:  

 

• zakłady pracy, 

• przedstawicieli biznesu,  

• władze samorządowe,  

• instytucje i organizacje pozarządowe,  

• grupy nieformalne,  

• osoby indywidualne.  

 

2. Po terminie zgłaszania wniosków Wójt Gminy powołuje Komisję Konkursową, tzw. 

„Słonecznikową Kapitułę”, składającą się z przedstawicieli gminnych organizacji i środowisk. 

Wójt określa liczbę członków w Kapitule oraz jej skład osobowy. Obradom Kapituły 

przewodniczy Wójt Gminy.  

 

3. Kapituła rozpatruje złożone wnioski do dnia 31 stycznia 2025 roku.  

 

4. Spośród zgłoszonych kandydatur Kapituła wybiera co najmniej dwie nominacje w każdej z 

dziedzin, a następnie, spośród nominacji, Kapituła wybiera laureatów Nagrody. Nominacje, 

które nie uzyskały tytułu laureata nagrody otrzymują wyróżnienia.  

 

5. W uzasadnionych przypadkach, Kapituła może przyznać nominację osobie, której 

kandydatura nie była wnioskowana przez podmioty wymienione w punkcie 1.  

 

6. Kapituła zobowiązuje się nie ujawniać wyników obrad.  

 

7. Wręczenie Nagród odbędzie się podczas uroczystości zorganizowanej przez Gminny 

Ośrodek Kultury w Kaliskach w  terminie do dnia 30 czerwca 2025 roku.  

 

§ 4 

1. Dopuszcza się możliwość fundowania nagród rzeczowych i pieniężnych.  

 

2. Fundatorami nagród mogą być osoby indywidualne, przedsiębiorstwa, stowarzyszenia, 

fundacje, oraz inne instytucje, w tym Gmina Kaliska. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                Wójt Gminy   Kaliska 

                                                                                                           /-/ 

                                                                                                               Sławomir Janicki   

 


